保留盈餘 274,020 219,018 55,002  25.11
其他權益 (3,223) (5,294) 2,071  39.12
股東權益總額 1,159,810 1,102,737 57,073  5.18
重大變動項目說明(前後期變動達 20%以上，且及變動金額達新台幣一千萬元者)：
1.其他負債減少：主要係存入保證金減少。

2.保留盈餘增加：主係 113 年度為稅前淨利所致。

二、合併財務績效分析

(一)經營結果比較分析
單位：新台幣仟元

年 度

項 目

113 年度 112 年度
差異

增(減)金額 變動比例(%)

營業收入 667,587 445,675 221,912  49.79
營業成本 350,186 242,723 107,463 44.27
營業毛利 317,401 202,952 114,449  56.39
營業費用 291,926  222,364 69,562  31.28
營業淨利(損)  25,475  (19,412) 44,887 231.23
營業外收入及支出 28,971 8,832 20,139  228.02
稅前淨利(損) 54,446 (10,580) 65,026  614.61
所得稅(利益)費用 (46) 22,421 (22,467)  (100.21)
本期淨利(損) 54,492 (33,001) 87,493 265.12
其他綜合損益 2,581 (837) 3,418  408.36
本期綜合損益總額 57,073  (33,838) 90,911  268.67
增減變動比例達 20%以上，且增減變動金額達新台幣一千萬元者之分析說明：
1. 營業收入、營業成本及營業毛利減少：主係 113 年度訂單增加所致。

2. 營業費用增加：主係 因 112 年度為迴轉預期信用減損損失，故造成兩期差異。

3. 營業淨利：主係 113 年度營業收入增加所致。

4. 營業外收支增加：主要係因 113 年度外幣兌換利益增加所致。

5. 稅前淨利、本年度淨利及本期綜合損益總額增加：主係 113年度營業收入增加所致。

65

6. 所得稅費用減少:主係 113 年度使用虧損扣抵。
7. 對未來財務業務之可能影響：無重大影響。
8. 未來因應計劃：不適用。

(二)預期銷售數量及其依據

銷售數量係依據本公司年度銷售目標、市場需求狀況與發展趨勢、客戶營運概況及
本公司目前接單情形等因素，並參酌本公司產能規模而合理編製而成，預估本公司
業績將呈穩定成長趨勢，可對財務業務狀況帶來正面助益。

三、現金流量

(一)最近年度現金流量變動之分析說明

單位：新台幣仟元

年度

項目
113 年度 112 年度 變動金額 變動率%

營業活動之淨現金流(出)入 126,559 100,358 26,201 26.1
投資活動之淨現金流(出)入 (461,684 ) 6,811 (468,495) (6,878.5)
籌資活動之淨現金流(出)入 (74,084) (257,189) 183,105 71.2
前後期增減變動率達 20%以上之變動分析說明：
1.營業活動之淨現金流入增加：主要係因 113 年度應收帳款較去年同期減少。
2.投資活動之淨現金流出增加：主要係因 113 年度承作超過三個月以上的定存。
3.籌資活動之淨現金流出減少：主要係因 113 年償還短期借款減少所致。
(二)流動性不足之改善計畫：不適用。

(三)未來一年現金流動性分析

單位：新台幣仟元

期初現金
餘額(1)

預計全年來自

營業活動淨現

金流出(2)

預計全年投

資、籌資現金

淨流入量(3)

預計現金剩

餘(不足)數
額(1)+(2)+(3)

預計現金不足額
之補救措施

投資計

畫 融資計畫

186,545 (722) 467,611 653,434 - -
1.未來一年度現金流量變動情形分析：

(1)營業活動：主要係因進貨增加相對應付帳款增加所致。
(2)投資、籌資活動：主要係因超過三個月定存到期。

2.預計未來現金流量現金不足額之補救措施及流動性分析：不適用。

四、最近年度重大資本支出對財務業務之影響

(一)重大資本支出之運用情形及資金來源：無。

(二)預期可能產生效益：不適用。

66

五、最近年度轉投資政策、其獲利或虧損之主要原因、改善計劃及未來一年投資計劃

單位：新台幣仟元

說明

項目

原始投

資金額
投資政策

本期認

列投資

損益

獲利或虧損主要

原因
改善計劃

未來年度

投資計劃

鑫豪科技(股)公司 13,000 接近市場 (614)
受景氣循環波動

影響
加強營運

管理
無

德泰半導體(股)公
司

101,471 接近市場
帳面價

值為零
受景氣循環波動

影響
不適用 無

晶隼科技(股)公司 41,975 接近市場
帳面價

值為零
受景氣循環波動

影響
不適用 無

台新 1699 貨幣

市場基金
10,000

增加資金

收益
148

收益受交易市場

影響
不適用 無

Favite Limited 61,470

投資晶隼

彩光電科

技(上海)
有限公司